
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che la Biblioteca Comunale da diversi anni promuove iniziative di promozione alla 

lettura e ha avviato con gli insegnanti di Cattolica iniziative di didattica della Biblioteca;

Premesso inoltre che in questi ultimi anni si sono intensificate le iniziative verso le scuole 

registrando un aumento di visite guidate al fine di promuovere l'attività della biblioteca, per quel che 

riguarda i ragazzi e i bambini, non come un dopo scuola ma come complemento didattico e principalmente 

come un luogo in cui si può maturare un rapporto autonomo con i vari piani dell'esperienza culturale;

Datto atto che a questo proposito sono in corso di realizzazione  due iniziative che si svolgeranno 

nel periodo maggio/ottobre prossimo e precisamente nel mese di maggio a conclusione dell'iniziativa 

"medioevo in biblioteca",Paola Zannoner incontrerà i ragazzi delle scuole elementari;

Precisato inoltre che nel mese di ottobre è prevista una attività di laboratorio di scrittura dal titolo 

"Giallo-Story, l'ispettore, il ladro e....un caso da risolvere. Avventuriamoci nel mistero, costruendo un 

bellissimo giallo pop-up" in collaborazione con l'associazione culturale "Il libro a matita";

Dato atto che trattasi di un attività che prevede 9 lezioni di circa due ore ciascuna tenute da due 

esperti a cui parteciperanno partecipare i ragazzi delle scuole elementari e medie;



Visto il piano di spesa:

- compenso alla dott.ssa

  Paola Zannoner                           350,00

- rimborso spese viaggio                    85,00

- ospitalità                                65,00

- compenso associazione 

  "Il libro a matita"                     1.080,00

- acquisto materiali                        50,00  

                                          ========

                                          1.630,00 

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti 

delle rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con 

atto deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                         D E T E R M I N A    

- di dare corso alle spese per la realizzazione delle iniziative sopra descritte per una spesa complessiva di 

euro 1.630,00;

- la spesa di euro 1.630,00 farà carico sul cap. 3050.003 "Incarichi professionali, consulenze e altre 

prestazioni di servizio centro culturale polivalente" del bilancio 2004 - impegno n. 838 -;

 - di individuare nella persona della Dirigente Settore Cultura Imelde Ugolini la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30020/ASD-DEL     Determina D. n. 210 del 07.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________




